UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

PORTARIA n° 039, de 09 de maio de 2024

O Decano do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS) da
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando
das atribuições que lhe confere a Resolução SCS n° 5.670/2023, de
05  de  maio  de  2023,  e  de  acordo  com  as  deliberações  do
Departamento de Medicina Especializada.

RESOLVE:

Art.  1º -  Designar  os  docentes  discriminados  abaixo  para  a
composição de Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor, na Área/Subárea MEDICINA/NEUROLOGIA –
Edital de Abertura n° 62/2024, complementar ao Edital n° 33/2024.

Comissão Examinadora (Membros Titulares):
Prof.  Dr.  Egas  Caparelli  Moniz  de  Aragão  Dáquer,  UNIRIO
(Presidente)
Prof. Dr. Abelardo Queiroz Campos Araújo, FIOCRUZ
Prof. Dr. Jano Alves de Souza, UFF

Comissão Examinadora (Membros Suplentes):
Prof. Dr. Paulo Henrique Godoy, UNIRIO
Prof. Dr. Marco Antônio Araújo Leite, UFF

Art. 2º - Revogar a Portaria CCBS n° 032/204, de 06 de maio de
2024.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Carlos Henrique Soares Caetano
Decano do CCBS – SIAPE 2546367

		2024-05-09T20:15:08-0300